Số: []/2020/NQ-ĐHĐCĐ                 TP. Hồ Chí Minh, ngày [] tháng [] năm 2020

NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN SSI

(Dự thảo Nghị quyết được lập trên cơ sở nội dung lấy ý kiến ĐHĐCĐ đã được công bố.

Nội dung Nghị quyết chính thức sẽ phụ thuộc vào kết quả biểu quyết)

_________________

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN SSI

Căn cứ:
- Điều lệ Công ty Cổ phần Chứng khoán SSI;
- Biên bản kiểm phiếu lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản ngày [] tháng [] năm 2020;

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1: Thông qua điều chỉnh phương án phát hành cổ phiếu theo chương trình lựa chọn cho người lao động
(“ESOP”) quy định tại Điều 7 Nghị quyết số 01/2020/NQ-ĐHĐCĐ ngày 27/6/2020 của Đại hội đồng cổ đông
như sau:

1. Điều chỉnh số lượng cổ phiếu phát hành: Tối đa 9.500.000 (Chín triệu năm trăm nghìn) cổ phần.

Trong đó:

- Phát hành mới: 7.500.000 (Bảy triệu năm trăm nghìn) cổ phần

- Phân phối cổ phiếu quỹ: 2.000.000 (Hai triệu) cổ phần

2. Điều chỉnh thời gian thực hiện: Năm 2020 và Quý I năm 2021

3. Các nội dung khác của phương án phát hành không được sửa đổi tại Điều này được thực hiện theo
Điều 7 Nghị quyết số 01/2020/NQ-ĐHĐCĐ ngày 27/6/2020 của Đại hội đồng cổ đông.

Điều 2: Thông qua gia hạn trái phiếu chuyển đổi phát hành ngày 09/02/2018 theo Nghị quyết số 01/2018/NQ-
ĐHĐCĐ ngày 12/01/2018 của Đại hội đồng cổ đông như sau:

1. Điều chỉnh Kỳ hạn: kỳ hạn mới là 6 năm kể từ ngày phát hành 09/02/2018

2. Điều chỉnh Giá chuyển đổi: giá chuyển đổi 23.000 đồng/cổ phần (hai mươi ba nghìn đồng một cổ phần)
áp dụng từ ngày 10/02/2021 và đã bao gồm toàn bộ các sự kiện pha loãng cho tới ngày 09/02/2021

3. Điều chỉnh Lãi trái phiếu: lãi trái phiếu mới là 03%/năm (ba phần trăm một năm) áp dụng từ 10/02/2021

4. Các điều khoản khác không thay đổi theo quy định tại Điều 2 Nghị quyết số 01/2018/NQ-DHDCD ngày
12/01/2018 của Đại hội đồng cổ đông.

Điều 3: Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. Giao Hội đồng quản trị triển khai thi hành Nghị quyết
này.

 TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
 CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

 Nguyễn Duy Hưng

DỰ THẢO

Ho Chi Minh City, [] 2020

Ref. No. [ ]/2020/NQ-ĐHĐCĐ

RESOLUTION

OF THE GENERAL MEETING OF SHAREHOLDERS OF

SSI SECURITIES CORPORATION

(The Draft of the Resolution has been prepared based on

the disclosure information regarding collecting opinions of shareholders.

Contents of the official Resolution depends on the voting results)
_________________

THE GENERAL MEETING OF SHAREHOLDERS OF
 SSI SECURITIES CORPORATION

Pursuant to:

- The Charter of SSI Securities Corporation;
- The vote counting records for absentee ballots of shareholders dated [] 2020;

RESOLVES:

Article 1: To approve the amendment of the Employee Stock Ownership Plan (“ESOP”) in Article 7 of
Resolution No. 01/2020/NQ-ĐHĐCĐ dated June 27, 2020 of the General Meeting of Shareholders as
follows:

1. To amend the number of issued shares: Maximum 9,500,000 (Nine million five hundred thousand)
shares. In which:

- Newly issued: 7,500,000 (Seven million five hundred thousand) shares

- Re-issuance of treasury shares: 2,000,000 (Two million) shares

2. To amend the implementation time: In 2020 and Quarter I of 2021

3. Other contents of the issuance plan remains the same as stipulated in the Article 7 of Resolution No.
01/2020/NQ-ĐHĐCĐ dated June 27, 2020 of the General Meeting of Shareholders

Article 2: To approval the extension of convertible bonds issued on February 09, 2018 according to the
Resolution No. 01/2018/NQ-ĐHĐCĐ dated January 12, 2018 of the General Meeting of Shareholders as
follows:

1. To amend the maturity: The new term is 6 years from the date of issuance on February 09, 2018

2. To amend Conversion price: conversion price is VND23,000 (twenty-three thousand Vietnam Dong)
per share from February 10, 2021, included all dilution events until February 9, 2021

3. To change coupon: new coupon is 03% (three percent) per annum from February 10, 2021

4. Other terms remain the same as stipulated in the Article 2 of Resolution No. 01/2018/NQ-ĐHĐCĐ
dated January 12, 2018 of the General Meeting of Shareholders.

Article 3: This Resolution comes into effect from the issuance date. The Board of Directors is assigned for
implementation of this Resolution.

 FOR AND ON BEHALF OF
 THE GENERAL MEETING OF SHAREHOLDERS

 CHAIRMAN OF THE BOARD OF DIRECTORS

 Nguyen Duy Hung

DRAFT